
 

 

 

Decreto n. 23 

Data e protocollo come da segnatura 

 

 

 

All’Albo Online 

Al Sito Web/ Amm. Trasparente 

Agli interessati 

Atti 

 

 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA E INDIVIDUAZIONE PER  

N.1 FIGURA PROFESSIONALE ESPERTO MADRELINGUA INGLESE PER 

IL PROGETTO “I SPEAK ENGLISH” RELATIVO AL BANDO CARIPARMA 

“PLAY, LEARN, GROW!” - a.s. 2024/25 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.Lgs. n. 297/1994, Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” art. 25;  

VISTO il D.P.R. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTA la Direttiva Ministeriale del 27.12.2012;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 prot. n. 7312 del 21/12/2023 e successive 

modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 

2023/2024;  

VISTA la Delibera n.2 del Consiglio d’Istituto del 14/02/2024 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2024;  

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;  

VISTO il Dlgs n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

Legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  





TENUTO CONTO del D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge13 luglio 2015, n. 107 ;  

VISTO il Regolamento concernente i criteri per l’affidamento, da parte del dirigente scolastico, di 

lavori, servizi e forniture, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 3 del 27 febbraio 2019;  

VISTO l’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 come modificato dall’art.3, comma76 della 

L. 244/07 e dall’art. 46 comma 1 del D. L. 112/08 convertito dalla L. 133/08, ai sensi del quale 

possono essere conferiti incarichi, con contratti di lavoro autonomo o di natura occasionale ad esperti 

di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria, ad eccezione dei soggetti che 

operano nel campo dell’arte, dello spettacolo o dei mestieri artigianali;  

RITENUTO di procedere per l’acquisizione del servizio in oggetto ai sensi dell’art. 50 d. lgs 36/2023 

nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e del risultato; 

TENUTO CONTO della circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008;  

VISTA la partecipazione dell’IC Sissa Trecasali al bando Cariparma Play, learn and grow con proprio 

progetto in cui viene richiesto il contributo di E. 10.000,00 – numero pratica 2024.0274;  

CONSIDERATO che, di tale importo, euro 10.000 sono i costi per il collaboratore madrelingua  

inglese;  

CONSIDERATO che con Prot. n. 718 - Int.Ist. - FM/gc – 517 il Consiglio di Amministrazione della  

Fondazione Cariparma ha deliberato di assegnare la somma di Euro 10.000,00 (Diecimila/00) quale  

contributo per la realizzazione del progetto “I Speak English sesta annualità”;  

TENUTO CONTO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura 

specialistica;  

CONSIDERATA l’impossibilità di attribuire l’incarico a personale interno;  

RILEVATA la necessità da parte dell’Istituto Scolastico di individuare un esperto madrelingua 

inglese per la realizzazione del Progetto “I Speak English sesta annualità” – finanziato dalla 

Fondazione Cariparma per gli alunni della scuola primaria classi quarte e quinte nell’ a.s. 2024/25;  

DATO ATTO che tale intervento rientra fra le azioni necessarie al raggiungimento degli obiettivi 

del PTOF per il triennio 2022-2025;  

VISTA la determina di questo Istituto prot. n. 6579 del 05.09.2024 con la quale si è stabilito di avviare 

una procedura di selezione aperta volta a reperire un esperto esterno madrelingua inglese per il 

progetto “I Speak English - sesta annualità”, rivolto agli Alunni delle Classi Quarte e Quinte della 

Scuola Primaria per l’a.s. 2024/25 

VISTO l’avviso di selezione prot. 6597 del 7.10.2024: “Avviso di selezione pubblica per il 

reclutamento di n.1 figura professionale esperto madrelingua inglese per il progetto “I SPEAK 

ENGLISH” relativo al Bando Cariparma “PLAY, LEARN, GROW!” - a.s. 2024/25.  

CONSIDERATO che il numero pervenuto delle istanze è pari al numero previsto dall’avviso di 

selezione prot. 6597 del 07.10.2024 “Avviso di selezione pubblica per il reclutamento di n.1 figura 

professionale esperto madrelingua inglese per il progetto “I SPEAK ENGLISH” relativo al bando 

Cariparma “PLAY, LEARN, GROW!” - a.s. 2024/25. 

PRESO ATTO della sussistenza dei requisiti generali e dei requisiti specifici del docente esperto 

madrelingua richiesti dal citato avviso. 

PRESO ATTO dell’offerta tecnica – titoli e descrizione attività progettuale proposta relativa al 

servizio richiesto - (Redatta su Modello B Allegato al bando) e dell’offerta economica firmata, 

relativa al costo orario (comprensivo di Ritenuta d’acconto, IVA) per il servizio richiesto. (Redatta 

su Modello C Allegato al bando) acquisite agli atti prot. 6710 del 10.10.2024 



 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

➢ la pubblicazione, in data odierna della seguente graduatoria definitiva: 

NOME TITOLI TITOLI 

PROFESSIONALI 

TOTALE 

CHARLES 

PICKTHALL 

20 40 60 

 

➢ di individuare il sig. Charles Pickthall come destinatario del contratto come figura 

professionale esperto madrelingua inglese per l’a.s. 2024/25 per le classi quarte e quinte della 

scuola primaria. 

 

➢ di pubblicare il presente decreto sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R, entro 60 giorni. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

dott.ssa Giovanna Rotondo 
((Il documento è firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.) 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-31T18:26:02+0000
	Rotondo Giovanna




